
         CITTA' DI CARBONIA
       Provincia del Sud Sardegna 

 
 

SETTORE 4
UFFICIO PERSONALE
N. Reg. Settore: 514
 
 

DETERMINAZIONE
NUMERO 1372 DEL 04-12-2024

 

OGGETTO: PROCEDURA DI STABILIZZAZIONE DI PERSONALE IN POSSESSO DEI
REQUISITI DI CUI ALL'ART.50 COMMA 17 BIS DELLA LEGGE 21 APRILE 2023 N. 41 (LEGGE
DI CONVERSIONE CON MODIFICAZIONI, DEL DECRETO-LEGGE 24 FEBBRAIO 2023, N. 13)
RECANTE DISPOSIZIONI URGENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PNRR PER LA COPERTURA DI
UN POSTO DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO – AREA DEI FUNZIONARI E
DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE. AMMISSIONE CANDIDATI.

 

IL DIRIGENTE DEL IV SETTORE
 

PREMESSO che con determinazione n° 1257 del 15/11/2024 è stata indetta una Procedura di
stabilizzazione di personale in possesso dei requisiti di cui all'art.50 comma 17 bis della Legge 21
aprile 2023 n. 41 (legge di conversione con modificazioni, del decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13)
recante disposizioni urgenti per l'attuazione del PNRR per la copertura di un posto di funzionario
amministrativo - area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione;
 
APPURATO che con nota prot. n. 44083 del 25/07/2024 è stata inviata agli organi competenti la
comunicazione di cui agli artt. 34 e 34 bis del D.Lgs 165/2001;

 
DATO atto che:

l'avviso di selezione è stato pubblicato sul InPA Portale per il reclutamento https:// www.inpa.g
ov.it/ con il codice C_B745-7/2024, con scadenza del termine di presentazione delle domande
prevista per il giorno 03/12/2024 ore 23:59;
L'avviso è stato altresì pubblicato nel sito istituzionale dell'Ente nella sottosezione "Bandi di co
ncorso" in Amministrazione Trasparente, nonchè sull'Albo pretorio online;

 

RICHIAMATO l'art. 2 dell'avviso di selezione "Presentazione della Domanda di manifestazione di
interesse" nel quale si legge, tra l'altro, che "La domanda di partecipazione dovrà essere presentata entro il
termine perentorio delle ore 23:59 del giorno 3 dicembre 2024 per via telematica utilizzando il Portale del
Reclutamento InPA, disponibile al seguente link www.InPA.gov.it;

 
ACCERTATO che entro il termine di scadenza previsto dall'art. 2 dell'avviso di selezione è pervenuta
una sola domanda di partecipazione e che pertanto è necessario procedere alla verifica dei requisiti dic
hiarati dal candidato ai sensi dell'art. 5, comma 4, del Regolamento Comunale per l'accesso agli   impi

1/3  

https://www.inpa.gov.it/
https://www.inpa.gov.it/
http://www.inpa.gov.it/
http://www.inpa.gov.it/


eghi, disponendo l'ammissione/l'esclusione alla selezione con provvedimento del Dirigente del Setto
re personale.
 
CONSIDERATO che, in seguito a verifica della domanda pervenuta, si intende ammettere alla
selezione il candidato identificato dal Codice INPA TE7GUKWHCV, in quanto in possesso dei
requisiti prescritti dall'avviso di selezione all'art. 1 "Requisiti per l'ammissione alla procedura ricognitiva":
 
VISTI

il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165;
il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445;
il vigente Regolamento per l'accesso al lavoro approvato con deliberazione G.M. n. 61 del 27/
04/2020;

 
D E T E R M I N A

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto ai sensi e per gli effetti di cui
all'art. 3 della Legge 241/90.

 

DI DARE ATTO che è pervenuta una sola domanda di partecipazione alla Procedura di
stabilizzazione di personale in possesso dei requisiti di cui all'art.50 comma 17 bis della Legge 21
aprile 2023 n. 41 (legge di conversione con modificazioni, del decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13)
recante disposizioni urgenti per l'attuazione del PNRR per la copertura di un posto di funzionario
amministrativo - area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione;

DI AMMETTERE alla selezione, ai sensi dell'art. 5, comma 4, del Regolamento per l'accesso agli im
pieghi, il candidato identificato dal Codice INPA TE7GUKWHCV che ha presentato domanda sul
portale per il reclutamento https://www.inpa.gov.it entro il termine di scadenza del giorno 03/12/
2024, ore 23:59;

 
DI PRECISARE che tutte le comunicazioni inerenti la selezione in oggetto avverranno mediante pu
bblicazione sul sito istituzionale, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di Conc
orso e sul portale INPA. Tali comunicazioni avranno valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti
di tutti i candidati (costituisce pertanto onere in capo a ciascun candidato verificare la pubblicazione
di tutte le informazioni relative alla selezione in oggetto);

 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto, nell'apposita sezione Amministrazione Tra
sparente, sottosezione Bandi di Concorso e sul portale per il reclutamento https://www.inpa.gov.it /
 

DI DARE ATTO, ai sensi di quanto previsto dall'art. 6 bis della legge 241/1990, dall'art. 7 del DPR 62/
2013 e dall'art. 5 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Carbonia, che è stato
accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con
interessi personali del sottoscritto Dirigente e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo
all'istruttoria dell'atto;
 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all'articolo 147- bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole
è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente del Settore;
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione

2/3  

https://www.inpa.gov.it/


Amministrazione Trasparente, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.
 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 4
MARIA ELISABETTA DI FRANCO

 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

3/3  


